

گروه اقتصادی – تکثیر و پرورش ماهیان تزئینی (آکواریومی) جز مشاغل زودبازده و پردرآمد و نامش به بازار کسب و کارهای موفق گره خورده است و در سال‌های اخیر افراد زیادی به سمت این کسب و کار سوق یافته‌اند که نیازمند سامانی توسعه است.

دوحال حاضر بیشتر استانهای کشور که ارتباطی بسا درندارند به صورت آکواریومی و در استخرهای کوچک اقدام به تولید ماهیان زینتی می‌کنند ولی هر مزگان که مرکز انواع ماهیان زینتی دریایی در آب شور است نسبت این استانها عقب‌تر است.

خلیج‌فارس زیستگاه بیش از ۲۵۰ گونه از اینن نوع ماهیان بوده ولی تاکنون تعداد کمی از آنها شناسایی شده لذا با توجه به ظرفیت‌های موجود دراین بخش یکی از فرصت‌های مهم برای ایجاد اشتغالزایی، تکثیر و پرورش ماهیان مرکز آب شیرین در بندرعباس و یک مرکز آب شور در جزیره قشم قرار دارد.

برازنده اظهار داشت: تنها واحد صنعتی تکثیر و پرورش ماهیان زینتی آب‌شور کشور توسط پارک زیست فناوری خلیج‌فارس شامل ماهیان آب شور شامل، دل‌تک ماهی و ماهیان آب شیرین از قبیل، پروانه ماهی، پیکاسو، گوپی، مولی، اسنکساز و تکراس در جزیره قشم فعال است.

وی تصریح کرد: این مسئول در شیلات هر مزگان ابراز داشت: تکثیر و پرورش ماهیان زینتی به صورت آکواریومی بسا توجه به نیاز به فضای کم و سرمایه اولیه حداقلی می‌تواند اشتغال مناسبی برای فارغ‌التحصیلان رشته‌های شیلات فراهم کند.

وی با اشاره به دغدغه پرورش دهندگان همزمان با شیوع ویروس کرونا عنوان کرد: فروش ماهیان تولید شده زینتی در چنین شرایطی به مشکلات این افراد افزوده است.
برازنده ادامه داد: برگزاری دوره‌های آموزشی واطاقی تسهیلات از جمله حمایت‌های شیلات هر مزگان از پرورش دهندگان ماهیان زینتی در استان است.

وی از علاقه‌مندان به صنعت پرورش ماهیان زینتی در استان خواست:برای سرمایه‌گذاری در این بخش و کسب اطلاعات بیشتر به معاونت آبی‌پروری اداره کل شیلات

می‌شود بین ۵۰ تا ۷۰ درصد از هزینه ساخت مسکن را شامل می‌شود و مستقیمان هم باید.
۵۰ تا ۳۰ درصد از هزینه ساخت رادر قالب آورده خودشان پرداخت کنند.

او ادامه داد: متأسفانه در سال‌های گذشته خانواده‌هایی که به شدت مستضعف هستند خانه‌های به‌شدت آسیب‌پذیری دارند به دلیل مشکلات مالی و تأمین نکردن آورده مورد نیاز نمی‌توانستند از این تسهیلات استفاده

گروه اقتصادی –مدیرکل غله و خدمات بازرگانی هر مزگان با بیان اینکه امسال ۲۸ هزار و ۹۵۸ تن گندم به صورت تضمینی از کشاورزان هر مزگانی خریداری شد، اظهار کرد: هر کیلو گندم ۵ هزار تومان از کشاورزان خریداری شد.مسعود دشوار گر اظهار کرد: امسال ۲۸ هزار و ۹۵۸ تن گندم بصورت تضمینی از کشاورزان

کارت اعتباری سهام عدالت به سهامداران کدام استان‌ها تعلق نمی‌گیرد؟

گروه اقتصادی –یک مقام مسئول گفت:سهامداران نمادهای سرمایه‌گذاری استانی که تاکنون در تابلوی بورس قیمت گذاری نشده، فعالنی توانند کارت اعتباری دریافت کنند.
سمیه محمدی مسئول کارت‌های اعتباری سهام عدالت در شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه در پاسخ به این پرسش که دارندگان سهام عدالت کدام شهرها نمی‌توانند کارت اعتباری به پشتوانه سهام عدالت دریافت کنند؟ بیان کرد:نمادهای سرمایه‌گذاری استانی که تاکنون در تابلوی بورس قیمت گذاری نشده‌اند، فعالنی توانند کارت اعتباری و تسهیلاتی به پشتوانه سهام عدالت خود دریافت کنند؛ چرا که هنوز ارزش آن‌ها مشخص نشده است. این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد:سهامدارانی که روش غیر مستقیم را انتخاب کرده‌اند و سهام دار شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی هستند پس از قابل معامله شدن نمادهای مذکور می‌توانند در بانک منتخب خود درخواست خود مبنی بر دریافت کارت اعتباری و تسهیلاتی به پشتوانه سهام عدالت را ثبت کنند. او افزود: اما در رابطه با سهامدارانی که روش مستقیم را انتخاب کرده‌اند، حتی اگر یک سهم از سبد سهام عدالت خود را به فروش رسانده باشند، نمی‌توانند این تسهیلات را دریافت کنند.
محمدی در ادامه گفت: چند استان وجود دارند که تا زمانی که نمادهای مذکورشان قابل معامله نیستند، به سهامداران عدالت این استان‌ها تسهیلاتی تعلق نمی‌گیرد، چرا که تاکنون بخشی از کارهای قانونی و روال اداری خود را کامل نکرده‌اند.
محمدی در پایان گفت: سهامداران با مراجعه به سایت www.tsetmc.com/my/ می‌توانند از آخرین وضعیت معاملات شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی مطلع شوند.

گفتنی است، بر اساس پیگیری‌های صورت گرفته از نرم افزار یکی از بانک‌های عامل پرداخت تسهیلات سهام عدالت، مشخص شد که در حال حاضر به سهامداران ساکن در چهار استان تهران، البرز، قزوین و هر مزگان کارت اعتباری و تسهیلاتی به پشتوانه سهام عدالت تعلق نمی‌گیرد.

اقتصادی



هدف گذاری شیلات برای تولید ۱۶۰هزار قطعه ماهی زینتی در هر مزگان:

ماهیان زینتی؛ از تولید تا تجاری سازی در هر مزگان

■ استان هر مزگان با داشتن ۳۱هزار کیلومتر مربع مرز دریایی و تنوع زیستی انواع آبزیان رنگین کمانی از ماهیان زینتی بوده که ضرورت حمایت از پرورش دهندگان و صادر کنندگان را می‌طلبد.

هر مزگان مراجعه‌کنند.

حفاظت از مرجان‌ها و ماهیان زینتی

هم‌اکنون تکثیر و پرورش ماهی‌های زینتی در بیش از ۱۸۰ کشور دنیا رواج دارد و دراین تجارت پرسود ،مبادلات آنها سالانه ۲۵میلیارد دلار است که سهم ایران به طور میانگین سالانه ۲۰۰میلیون قطعه ماهی زینتی ولی سهم هر مزگان بسیار ناچیز است.

۲۵درصد کل ماهی‌های جهان در صخره‌های مرجانی و در بین اسفنج‌ها زندگی می‌کنند و جزیره کیش نیز از صخره‌های مرجانی تشکیل شده است لذا برای ماهی‌های زینتی سواحل جزیره کیش و دیگر سواحل مانند خارک، سسیری، مناطقی از هر مزگان، بوشهر و گناوه پناهگاه بسیار خوبی است که در صورت برنامه ریزی اصولی و نظارت ارگان‌های زیربیطر هر ماهی حداقل ۳۰ تا ۶۰دلار از صادرات را نصیب کشور می‌کند.

ماهیان زینتی که در آبنسنگ‌های مرجانی زندگی می‌کنند و از گونه‌های سطحزی هستند، ذخایر فراوان‌تری در خلیج فارس دارند و امپراتور ماهی اما حفاظت از زیستگاه‌های آنها مسئله ای مهم در حوزه محیط زیست به شمار می رود.

زینتی نیز در خطر تهدید هستند لذا با عنایت به امکان تکثیر و افزایش نسل های جدید این ماهیان در شرایط آکواریوم، می‌توان به حفظ این ذخایر ژنتیکی ارزشمند کمک کرد.

وی ابراز داشت: بسا توجه به عوامل زیاد تهدیدکننده مرجان‌ها و کاهش فشار بر اکوسیستم‌های مرجانی و در نهایت حفاظت از محیط زیست دریایی جزیره تعدادی مجسمه در ناحیه شرقی جزیره و در عمق ۱۰ متری دریا توسط اداره محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش مستقر شد.
مدیرکل محیط زیست هر مزگان در عین حال عنوان کرد: در سال‌های اخیر با وجود شرایط نامساعد زیستی و افزایش آلودگی‌ها و تخریب زیستگاه‌های دریایی امکان تهدید جمعیت این ماهیان در زیستگاه‌های طبیعی وجود دارد.

مسئیحی یاد آور شد: محیط زیست دریایی خلیج فارس به علت شرایط اکولوژیکی خاص آن در زمره یکی از باارزش ترین زیست بوم‌های آبی جهان محسوب می‌شود که گونه‌های مختلف جانسازان آبی آن با خطرهای زیادی روبرو هستند.

وی افزود: عبور و مرور انواع شناورها و تخلیه مواد آلاینده آن‌ها به خلیج فارس از عمده ترین عوامل آلودگی محیط زیست دریایی خلیج فارس است که آبزیان و موجودات آن با خطرات متفاوتی مواجه هستند لذا محیط زیست با اعمال تمام قوانین سخت گیرانه همیشه تمام تلاش خود را بر حفظ اکوسیستم خلیج فارس و حفظ آبزیان این منطقه به کار گرفته است.
با توجه به اینکه بیشترین گونه‌های ماهیان زینتی و شیژه،مولوان ماهیان به همراه دل‌تک، طوطی و جراح‌ماهیان با مرجان‌ها و ششقایق‌ها همزیستی در آبهای استان دارند،این صنعت بسا سرمایه‌گذاری ارئند، فرصت سودآوری قابل توجهی را به خصوص برای دانش‌آموختگان حوزه شیلات به وجود می‌آورد.

حمایت‌های دولت و شیلات نیز در ممنوع کردن ورود ماهیان زینتی که در داخل کشور تولید می‌شود، گامی مهم برای توسعه بازار تولیدات داخلی هر مزگان است که رو در حال حاضر چهار مرکز پرورش و تکثیر ماهیان زینتی آب شور و شیرین در استان با اشتغالزایی ۱۲ نفر فعال هستند.
خلیج فارس زیستگاه بیش از

سنگ روک ماهیان و خفاش ماهیان از خانواده‌های ماهیان زینتی در جزیره کیش دارای فراوانی بیشتری هستند.

مسئیحی گفت: یکی از پناهگاهی اصلی این ماهیان مرجان‌ها هستند که با تخریب زیستگاه‌های آنها، ماهیان

معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن مطرح کرد؛

افزایش تسهیلات بلاعوض مسکن محرومان به ۳۰میلیون تومان

آسیب دیده بودند در طی این سال‌ها نتوانستند از این تسهیلات استفاده کنند.

مه‌دیان بیان کرد: در اوایل بازسازی شرایط اقتصادی مناسب‌تر بود و میزان استقبال خانواده‌ها از بازسازی بیشتر بود، ولی در حال

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی هر مزگان:

خرید تضمینی گندم از کشاورزان هر مزگانی پایان یافت

بازرگانی هر مزگان با بیان اینکه کشت گندم در هر مزگان از نیمه آبان شروع می‌شود و تا پایان آذرماه ادامه دارد، عنوان کرد: ۳۵ درصد از نیاز هر مزگان به محصول گندم در استان تولید و

صادرات مازاد تولید سیمان هر مزگان مجاز است

وی افزود: تأمین به موقع نهاده‌های دامی نقش مهمی در کاهش التهابات بازار مرغ دارد.معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هر مزگان با تأکید بر جلوگیری از انباشت کالاهای استراتژیک در بنادر و گمرکات استان، افزود: حمل یکسره کالاهای

نیز از مهمترین محورهای این جلسه بود. در این مورد همه حاضرین بر این نکته تأکید داشتند که بحث نظام رتبه بندی معلمان و فوق العاده ویژه برای فرهنگیان دو مقررله کاملاً مجزا و هر کدام تابع قانون خاص خود است. همچنین، مقرر شد در بحث اعطای فوق العاده ویژه و به فرهنگیان همانند سایر دستگاه‌ها و سازمان‌ها حداکثر تا۳۵درصد حقوق و فوق العاده‌های مستمره به نحوی که متوسط پرداختی از ۶۰درصد سقف تجاوز نکند (میانگین ۲۱درصد)، به همه کارمندان اداری و آموزشی و تمامی کادر شاغل در مدرسه وزارت آموزش و پرورش از تاریخ یکم تیرماه سال جاری تعلق و احکام مربوط

انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

- سبزی خوردن، خورشتی، آش و....
- پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابی و....
- انواع فرنگی جات
- انواع آمپوبه و آبغوره های تازه با کیفیت عالی

۲۵۰ گونه از این نوع ماهیان بوده ولی تاکنون تعداد کمی از آنها شناسایی شده.لذا با توجه به ظرفیت‌های موجود دراین بخش یکی از فرصت‌های مهم برای ایجاد اشتغالزایی، تکثیر و پرورش ماهیان تزئینی (آکواریومی) است.

جایگاه هر مزگان در پرورش آبزیان زینتی

۲۵ درصد کل ماهی‌های جهان در صخره‌های مرجانی و در بین اسفنج‌ها زندگی می‌کنند و جزیره کیش نیز از صخره‌های مرجانی تشکیل شده است لذا برای ماهی‌های زینتی سواحل جزیره کیش و دیگر سواحل مانند خارک، سیری، مناطقی از هر مزگان، بوشهر و گناوه پناهگاه بسیار خوبی است که در صورت برنامه ریزی اصولی و نظارت ارگان‌های زیربطر هر ماهی حداقل ۳۰ تا ۶۰دلار ارز صادرات را نصیب کشور می‌کند.

امروزه رونق و تولید ماهی زینتی، نمونه ای از صنعتی مسود آور محسوب می‌شود و پرورش این ماهی به خصوص در بین کارشناسان حوزه شیلات و کشاورزی طرفداران خوبی دارد، با توجه به رشد این صنعت در ایران، اکستون واردات ۱۳ گونه ماهی به کشور کاهش یافته است و سالانه ۲۰۰میلیون قطعه آن در ایران تولید می‌شود.مدیرکل شیلات هر مزگان در این باره گفت: هم‌اکنون در این استان شش مرکز تولید ماهیان زینتی دریایی و دل‌تک ماهیان در آب شور و شیرین وجود دارد که در سال گذشته افزون بر ۷۰۰هزار قطعه بچه ماهی در این مرکزها تولید شد.

عبدالرسول دریایی، مقصد صادرات ماهیان زینتی از هر مزگان را به سراسر کشور و به ویژه استان‌های تهران و اصفهان عنوان کرد.
وی ادامه داد: هم‌اکنون در این استان شش مرکز تولید ماهیان زینتی دریایی و دل‌تک ماهیان در آب شور و شیرین وجود دارد که در سال گذشته افزون بر ۷۰۰هزار قطعه بچه ماهی در این مرکزها تولید شد.

عبدالرسول دریایی، مقصد صادرات ماهیان زینتی از هر مزگان را به سراسر کشور و به ویژه استان‌های تهران و اصفهان عنوان کرد.
وی ادامه داد: هم‌اکنون در این استان شش مرکز تولید ماهیان زینتی دریایی و دل‌تک ماهیان در آب شور و شیرین وجود دارد که در سال گذشته افزون بر ۷۰۰هزار قطعه بچه ماهی در این مرکزها تولید شد.

سرمایه‌گذاری بوموسی در فروش و صادرات ماهیان زینتی
فرماندار بوموسی نیز اظهار داشت: در حال حاضر سرمایه‌گذاری بحث پرورش ماهیان زینتی را در این شهرستان داریم که هم کار فروش و هم صادرات این آبزیان انجام می‌شود. رضا پوربابایی ابرازداشت: با



معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار هر مزگان:

صادرات مازاد تولید سیمان هر مزگان مجاز است

وی افزود: تأمین به موقع نهاده‌های دامی نقش مهمی در کاهش التهابات بازار مرغ دارد.معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هر مزگان با تأکید بر جلوگیری از انباشت کالاهای استراتژیک در بنادر و گمرکات استان، افزود: حمل یکسره کالاهای

لایحه همسان سازی حقوق بازنشستگان با قید دو فوریت به مجلس می‌رود

۱۲۰۰ حتماً پاداش این بازنشستگان پرداخت خواهد شد.در پایان جلسه در خصوص پرداخت مطالبات معلمان مدارس خارج کشور دستورات لازم جهت بررسی و اقدام مقتضی صادر شد. طبق بند (ب) ماده ۱۲ قانون برنامه ششم توسعه، سازمان تأمین اجتماعی ششم ترمین تأمین اجتماعی مکلف شده، نسبت به متناسب‌سازی (همسان‌سازی) حقوق بازنشستگان (همسان‌سازی) حقوق بازنشستگان مستعمری‌بگیران اقدام کند و مطابق با ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی، افزایش اعلام کرده بود که این موضوع طبق

اقتصاد کیش

توجه به امکان‌پذیر بودن تکثیر و پرورش بعضی از گونه‌های توان‌با ایجاد مرکزهای تکثیر و پرورش زمینه ایجاد اشتغال و جلوگیری از خروج ارز را با احداث سایت‌های پرورش آبزیان در مکان‌های مستعد فراهم کرد.وی از آمادگی این جزیره برای راه‌اندازی سردخانه، هتل و سایت پرورش میگو در قفس و ایجاد طرح‌های گردشگری و ساحلی برای مردم و گردشگران با حضور سرمایه‌گذاران خبرداد.

وی در این رابطه گفت: استاندار دستور داده که شیلات سردخانه و کارخانه یخ را به بخش خصوصی واگذار کند که امیدواریم تا پایان سال آینده این اقدام انجام شود.

فرماندار بوموسی البته ابراز داشت: زمانی این جزیره صاحب کارخانه تن ماهی و دستمال کاغذی بود که به علت استقبال نشدن و بعد مسافت زیاد تعطیل شد.

هرمزگان استانی با ظرفیت‌های بالای تولیدات آبزیان

اکنون بازار نوپای ماهی‌های زینتی به حمایت‌های سازمان شیلات ایران برای عرضه و فروش این نوع از ماهیسان رنگارنگ و زیباییز دارد تا بتواند ضمن اشتغالزایی بیشتر، موجب ارزآوری برای کشور باشد و یکی از فرصت‌های خوب هر مزگان باشد

زینتی (آکواریومی) است. این استان با ۲۲ بندر صیادی و صید سالانه افزون بر ۲۷۰ هزار تن انواع آبزی، ۳۰ درصد بنادر صیادی و ۳۶درصد صید انواع آبزیان کشور را به خود اختصاص داده که در این خصوص یکی از مستعدترین استان‌های کشور شناخته شده است.
ظرفیت تولید ۱۱۳هزار تن انواع ماهیان دریایی در قفس، ۵۰هزار هکتار زمین‌های مناسب برای تولید میگوی پرورشی با امکان تولید ۲۰۰ هزار تن در سال، وجود زمین‌های جدید پرورش ماهیان خاویاری در آب‌های داخلی، پرورش ماهیان گرمابی و تیلاپیا، امکان تولید و پرورش خیاردریایی، گیاهان دریایی و صدف‌های مرواریدساز، آرتمیا، لایستر از جمله ظرفیت‌های آبی‌پروری هر مزگان است که به گفته کارشناسان حوزه کشاورزی می‌توان از این ظرفیت‌ها برای آرزوی هر چه بیشتر و جایگزینی بافت استفاده کرد.

پایان نیمه اول سال به بهره برداری برساتیم.
او در پایان بیان کرد: به این خانواده‌ها بالغ بر ۳هزار و ۷۰۰ میلیارد تومسان از محل سازمان هدفمندی یارانه‌ها کمک کرده‌ام و این تسهیلات هم از مابه‌التفاوت سوخت و یارانه هذفناوندی به خانواده‌هایی که نیازمند بودند و امکان‌خانه دار شدن برای آن‌ها وجود نداشت، پرداخت شد.



قانون انجام می‌شود و ممکن است یکی دو ماه طول بکشد، اما فرهنگیان مطمئن باشند که اجرای آن هر زمانی صورت بگیرد محاسبات از اول فروردین ۱۴۰۰ خواهد بود.

سبزی مارکت ریچون